
 

 

 

西原町立西原小学校  学校だより NO９ 

よい子･強い子･賢い子 
発行 令和 8 年 1 月 6 日（火） 

校長 名護 千賀子 

住所 西原町与那城 353 番地 

TEL （098）945-2402 

   新年 あけまして おめでとうございます  

           あけましておめでとうございます。 

新しい年の幕開けです。 

令和７年保護者・地域の方々のお力をいただきながら、子ども達の成長サポートに 

本校職員一同努めて参りました。そして、本日より二学期後半がスタート致します。 

二学期前半には運動会、音楽発表会と学校行事を通して西原っ子の輝きをご覧いただきました。子ども達の

振り返りには、保護者、地域の皆様の応援、温かい拍手をいただいたおかげで、達成感、充実感を味わうこと

ができた喜びが綴られています。お忙しい中、足をお運びいただき改めて感謝申し上げます。 

また、二学期後半にはキャリア教育の一環として、2月の授業参観（西原町教育の日）においてドリームス

クールを実施致します。子ども達にとって、未来の夢を実現するための礎となる学びの時間です。今年度もた

くさんの方にお力をいただき実施への準備を進めているところです。 

 令和８年も西原っ子にとって学び・成長の場となるよう努めてまいりますので、引き続き本校学校教育活動

へのご理解、ご協力をいただきますようよろしくお願い致します。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    交通安全・立哨へのご協力 
         1月 6日（火）2学期後半スタート

の登校時から早速、保護者・地域の方々の温かい見守りの

中、西原っ子が登校する姿が見られました。朝早くからの

ご協力に感謝致します。 

 バス通りに関しては、道路拡張工事が少しずつ進んでい

ますが、まだまだ通学路全体の改善には至っていません。

保護者の皆様におかれましては、PTA事務を通して、立

哨の当番日程の通知をご確認の上、子ども達の安心・安全

を守るためにお力添えいただきますようよろしくお願い

致します。 

また通学時間、学校周辺通学路への車両における進入を

控えていただき、併せて感謝申し上げます。 

令和 8年も引きつづき西原っ子の安心・安全が守られる

ようご協力いただきますようお願い致します。 

 

 
【西原バファローズ 少年野球】R7 11／30 

第 5回中城村長杯・第 123回中城ブロック秋季学童軟式野球大会  

代表チーム 優勝  5年生以下  優勝 4年生以下 準優勝 

代表チームから大会のＭＶＰ・打撃賞選手も選ばれ、群を抜

いた実力で優勝。見事県大会の切符を手にしました。続く 5年

生以下・4年生以下も実力を発揮。試合では相手に流れを作ら

せない気迫が勝利への原動力。チームを引っ張る代表チームに

続く 5年生以下の成長も楽しみな西原バファローズです。 
 

【空手道】R7 11／30 

第 10回沖縄空手新人戦 準優勝 

小学 1 年女子 初級 糸数 美蘭 

 5歳の時に見た空手のかっこよさに惹かれて、自分から「や

りたい」とお願いしたのがスタート。大会では 1回戦・2回戦

と勝ち進み、2回戦の相手は自分より瀬か高かったけどパンチ

を重ねて勝利して決勝戦へ。決勝では相手に押されて勝利の逃 

したのが「悔しかった」と次への意欲をみせてくれました。 
 

 

【想いの詩コンクール】R7 11/29  

協賛企業賞 2年 佐久川 ことは 4年 佐久川 寛海 

 夏休みにチャレンジした俳句作り。五七五という十七文字に

季語を取り入れ自分の思い伝えることは大変ですが、思いを短

く伝えるための工夫をすることが魅力の俳句。「来年もまた挑戦

したい」と、一言一言、言葉を大切に伝えてくれました。 
 

【西原クラブ 女子バレーボール】R7 11／3 

第 11回 西原町スポーツ少年団交流バレーボール 

準優勝 5年生以下女子部 

対戦相手は、坂田・西原東の 2チーム。試合ではチームの強

みサーブを活かして点数を重ね、ピンチの時にはカバーしあい、

声をかけあい、気持ちを一つに思いっきり戦い抜いての準優勝。 

次の目標は新人戦優勝！！目標達成するようチームの強みをさ

らに磨いて臨めるよう応援しています。 
 

【なぎなた】R7 12／1４ 

第 25回おきでん旗争奪 第 44回沖縄県大会なぎなた大会 

演技競技 小学 5･6年生の部 優勝 ダイクス慎之介・与那城璃乃 

演技競技 中学生の部 2位 ダイクス弘希・野田創一朗 

個人試合 小学５・6年の部 第３位 ６年 ダイクス慎之介 

ペア競技出場の慎之介さん・弘希さん兄弟ですが、別々のパ

ートナーで出場し、お互い好成績を収めています。慎之介さん

は実践が、弘希さんは練習が楽しいとそれぞれ楽しいと思うこ

とは違うようですが、試合に臨む真剣な思いは同じです。次の

目標に向かって努力を重ね、力を発揮するよう応援しています。 

 

 
６日（火） ２学期後半スタート（お話朝会） 

＊書き初め（各年で実施日が違いますので、学年だより

にてご確認ください。） 
  

 
 

9日（金） 児童集会（募金贈呈式） 

 ☆ドラえもん募金 

  西原町社会福祉協議会を通して、西原っ子の優しさや 

温かな気持ちがつまった募金を、様々な場所へそして必 

要とされている方々に届けていただきます。 

 
 

12日（月）成人の日（公休日） 

 ☆成人を迎える西原っ子達のお兄さん・お姉さん 

  おめでとうございます。 
 

26日（月）～29日（木）黙清掃週間 

☆西原っ子のあたりまえ（時・場・礼） 

 時を守り 場を清め 礼を正し、心を磨く黙清掃。 

日々の取組を改めて意識するための 4日間となります。 
 

30日（金）読み聞かせ 

☆今年初めての読み聞かせとなります。どんな本と出合

えるのか子ども達もわくわく楽しみにしています。今年も

どうぞよろしくお願い致します。 
 

※5年宿泊学習（1/16・17） 新入学説明会（1/27） 

上記の行事に関しましては、学年だよりや公文等でお確か

めください。 

安心・安全 

輝く西原っ子 

1月号（NO９）掲載の輝く西原っ子について、インタビューでの詳細を後日あらためてスクリレ発信致します。まだまだ校外で活躍してい

る西原っ子がいます。お話をじっくりきかせてもらってから紹介しますので、2月号（NO１０）もご期待ください。 

１月の主な行事  


